附件：

怀集县人民政府关于对县城区

相关行业实行划行归市管理的通告

（征求意见稿）
为扎实推进我县巩卫创文活动，进一步规范县城区建材等相关行业市场秩序，加快专业市场培育，促进商业繁荣，着力提升县城形象和品位，根据《中华人民共和国城乡规划法》、《中华人民共和国治安管理处罚法》、《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国道路交通安全法》、《城市市容和环境卫生管理条例》和《城市管理执法办法》等相关法律法规及政策规定，现就县城区建材等相关行业市场划行归市工作通告如下：

一、划行归市是提升市场集聚效益、营造公平市场环境、增强经营业主竞争力、方便顾客采购的重要举措，是根本解决长期以来专业市场分散、经营秩序混乱、车辆乱停乱放、损坏市政基础设施、占道经营、噪声扰民、乱排乱倒、安全隐患突出等问题的有效途径。开展县城区建材等相关行业市场划行归市，有利于消费者集中采购，有利于经营者提高效益，有利于改善市场环境、提升城市品位，广大市民群众和经营业主应当积极响应。

二、城区划行归市的范围：城区东面至龙湾桥止，南面往大坑山方向至迎宾大道止，往坳仔方向至塔山桥止，西面往梁村方向至锦江新城止，北面往中洲方向至怀集中学止。

三、城区划行归市的行业：水泥及其构件类、玻璃类、钢铝材类、瓷片类、砂砖和石材类、木材类、管材类、农业生产资料类、农业机械和工程机械类、大汽车修理及配件销售类、物流类(除专业市场外，城区可设立便民服务点)、二手车市场、废旧物资回收及大货车入城装卸货行业的商户（企业）。
四、县新洲国际博览城专业市场是按照《怀集县城市总体规划》进行布局，经县人民政府批准的从事建材、物流、汽贸等经营的专业化市场。县人民政府鼓励和引导县城区划行归市范围内从事建材、物流、汽贸等经营业主入驻该市场进行有序经营。除新洲国际博览城外，其他符合条件并经政府相关职能部门批准设立的专业市场，上述相关行业也可引导进场进行有序经营。

砂砖、废品回收行业迁移至县城划行归市控制范围外进行经营。

5、 县城区划行归市工作，按照规划引导、市场运作、归类有序、方便群众、禁止占道、管理规范的原则进行。县人民政府有关工作部门和单位、镇人民政府要积极做好引导工作，为市场主体经营单位和入驻商户提供高效便捷的开业服务。市场主体经营单位新洲国际博览城制定开业优惠措施，吸引品牌专营店入驻，接纳县城区现有建材、物流、汽贸等行业经营商户入驻，共同打造建材等行业商业集聚市场。

6、 各有关部门、镇政府、企业、金融服务机构要整体联动，共同推进县城区建材等相关行业市场划行归市工作健康有序开展。

县城区内水泥及其构件类、玻璃类、钢铝材类、瓷片类、砂砖和石材类、木材类、管材类、农业生产资料类、农业机械和工程机械类、大汽车修理及配件销售类、物流类(除专业市场外，城区可设立便民服务点)、二手车市场、废旧物资回收及大货车入城装卸货行业等行业商户要自觉规范生产经营行为。现有生产经营场地条件不符合法律法规和行业标准规定的，限期2019年　月　日前自行整改；逾期不能整改或整改仍不符合规定的，要主动迁入划行归市专业市场。

县城管、市场监管、科工信、自然资源、环境保护、安全生产、公安、消防、税务等部门、单位及有关镇政府，要统一行动、联合开展县城区建材等相关行业市场治理整顿工作。采取帮助整改、限期整改、停业整顿、责令停业、经济处罚等措施推动划行归市工作；对严重影响市容市貌、严重扰民的商户，要依据《城市市容和卫生管理条例》等相关法规进行处罚。

金融、保险机构要为划行归市入驻商户提供便捷服务，供电、供水、通信、网络、邮政、消防等单位要积极帮助专业市场完善相关设施，确保专业市场设施完备、环境良好。

七、怀集新洲国际博览城，要按照承诺于2019年　月　日正式开业。

本公告自发布之日起实施。
                                                                                                   2019年　月  日